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COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E 

CONTINUADA - FIC, NO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP 
 

EM RESPOSTA AO Edital nº 15/2019 referente ao processo seletivo para os cursos de Formação 

Inicial e Continuada - FIC, no Campus Avaré, a Coordenação de Extensão do Campus Avaré do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP torna público o resultado 

do processo seletivo apurado com relação às inscrições: 

 

Número 

Inscrição 

1 - COMPOSTAGEM E VERMICOMPOSTAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

ORGÂNICOS 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

1 SHEILA CRISTINA TRISTÃO RODRIGUES 27.660.296-1 Deferida 

2 ALEXANDRE AUGUSTO DE ALMEIDA CURTO RODRIGUES 43.558.396-7 Deferida 

3 JULIA SILVA PEREIRA DOS SANTOS 38.263.849-9 Deferida 

12 TAYNARA CARNEIRO GOMES 42.166.852-0 Deferida 

14 FABIANA DE CAMPOS FAVERO BARTHOLOMEU 33.795.514-1 Cond. a 

15 MARINA PIRES DORNELLES 41.132.926-1 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

4 GABRIELA MARGONATO CUNHA 38.059.417-1 Deferida 

5 ESTELA GATO FERREIRA 56.209.058-7 Deferida 

6 INARA SPITALERI 41.250.882-5 Deferida 

7 WEIDER LUIZ MOREIRA 22.569.394-X Deferida 

8 YAN GABRIEL PEREIRA 59.336.626-8 Deferida 

9 MURILO APARECIDO PEREIRA 45.095.243-5 Deferida 

10 ALEX SANDRO BARBOSA JÚNIOR 54.280.665-4 Deferida 

11 GABRIELA TEIXEIRA DOS SANTOS 45.498.509-5 Deferida 

13 RUBENS FAVERO BARTHOLOMEU 41.701.345 Cond. a 

16 RICARDO ALEXANDRE ROSA DA SILVA 34.881.157-3 Deferida 

17 PRISCILA MARTINS 42.770.609-9 Deferida 

18 THAÍS HIPOLITO ROSA CASTAGNARO 43.205.897-7 Deferida 

19 JESSICA TEODORO 53.686.509-7 Deferida 

20 VILMA VETÇOSA MOURA BARBOZA 17.218.181-1 Deferida 

Cond. a – Falta foto 3x4 recente 
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Número 

Inscrição 

2 – ESPANHOL II 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

2 MARCIO ROBERTO DOS SANTOS 33.174.658-X Deferida 

5 JOSÉ CARLOS DA SILVA CARVALHO 59.842.877-X Deferida 

6 VANESSA GABRIELLA BRITO 2.125.443 Deferida 

7 ALICIA FERREIRA DOS SANTOS 55.576.926-4 Deferida 

18 NATALIA CAROLINA DOS SANTOS PRUDÊNCIO 40.770.117-5 Deferida 

21 MARIA ELISABETE VICENTE SALGADO 23.571.046-8 Deferida 

23 LARISSA CAROL DE ANDRADE 52.687.292-5 Deferida 

25 MARIA JULIA DE CARVALHO 58.325.648-X Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 GUNTHER CARLOS PIRES NOLETO 36.473.007-9 Deferida 

3 MARIANA ALCIDES 54.514.871-6 Deferida 

4 LUCIA APARECIDA SILVESTRE 4.792.864-5 Cond. a 

8 ANGELICA DA SILVA FELIZARDO 36.118.247-8 Deferida 

9 CARMEN SILVIA CRUZ DA SILVA 11.490.500-9 Deferida 

10 ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA 42.316.546-X Deferida 

11 ALINE APARECIDA PEREIRA 44.528.670-2 Deferida 

12 ANA CAROLINA DE CARVALHO HOYO 50.412.068-2 Deferida 

13 MARIA LUIZA SANTIAGO DA SILVA 56.717.406-2 Deferida 

14 ALEXANDER JOSÉ AGUILERA MAIA 44.813.902-9 Deferida 

15 CAROLINE FERREIRA DOS SANTOS 42.862.028-0 Deferida 

16 ANA ROSA FARIA PANCCIONI 53.442.114-3 Deferida 

17 TALITA CRISTINA DE OLIVEIRA QUADROS 48.099.008-6 Deferida 

19 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA MEDEIROS 45.877.740-7 Deferida 

20 MARIA IGNEZ ANDRADE E SILVA 5.385.503-6 Deferida 

22 GRASIELLA LOUREIRO BOTTERI 25.594.174-2 Deferida 

24 GABRIELA DE SOUZA FRANCOZO 47.930.095-1 Deferida 

Cond. a – Falta foto 3x4 recente 
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Número 

Inscrição 

3 – FOTOGRAFIA 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

8 CAMILA ANTONIO DONATO VALERIANO 38.796.848-9 Deferida 

12 FRANCIELE RAMALHO DE SOUZA 49.635.785-2 Deferida 

15 VANESSA GABRIELLA BRITO 2.125.443 Deferida 

17 JULIANA APARECIDA VIEIRA REIS 32.053.728-6 Deferida 

19 FELIPE REIS RODRIGUES 20.285.770-2 Deferida 

22 RAISSA MARIA MATTOS GONÇALVES 14.252.399 Deferida 

23 ANA PAULA RIBEIRO 47.625.882-0 Deferida 

28 ISRAEL JESUS BARROS DA SILVA PEREIRA 44.507.167-9 Deferida 

31 JOSÉ MATHEUS SANCHES CRUZ 33.274.275-1 Deferida 

32 TAYNARA CARNEIRO GOMES 42.166.852-0 Deferida 

33 BRUNO DANIEL DOMINGUES ANTUNES 55.109.682-2 Deferida 

39 CRISTIANE FERREIRA 28.401.895-8 Deferida 

47 NAOMI DANDARA MATIAS 43.520.077-X Deferida 

51 LUCIANA LIAR COUTINHO 32.591.011-X Deferida 

52 WILLIAM LUCAS DOS SANTOS 57.317.504-4 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 ALEXANDRE HENRIQUE SILAS SOUZA MG-19.320.366 Deferida 

2 ANGELA APARECIDA ROSA 12.407.530-7 Deferida 

3 GABRIELA MARGONATO CUNHA 38.059.417-1 Deferida 

4 ANA LAURA PAZINI MOTTA 53.699.245-9 Deferida 

5 LAURA MIDORI UNO 38.129.824-3 Deferida 

6 ISABEL CRISTINA CARDOSO 27.808.373-0 Deferida 

7 KAINAN BITENCOURT BAZILIO 38.190.428-3 Deferida 

9 YURI ALMEIDA 50.413.535-1 Deferida 

10 ANDRESA PANICE APIS 48.127.743-2 Deferida 

11 GUILHERME GABRIEL VICÊNCIO 39.623.581-5 Deferida 

13 MARIA EDUARDA NATAL CALAMITA 50.412.678-7 Deferida 

14 ANDREA DE CASSIA MURAD ALBUQUERQUE 43.193.634-1 Cond. a 

16 MARIA VICTÓRIA GREGORIO DE CASTRO 55.578.420-4 Deferida 

18 MELISSA EVANGELISTA MOTA 45.649.707-9 Deferida 

20 ANA CAROLINA MUSSI HILARIO 39.778.497-1 Deferida 
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Número 

Inscrição 

3 – FOTOGRAFIA 

Nome RG Situação 

21 JADE MARIA DE OLIVEIRA 49.933.103-5 Deferida 

24 LÍVIA CRISITNA DOS SANTOS 30.158.540-4 Deferida 

25 CAIO VINICIUS MAGALHÃES LERIA 39.923.735-5 Deferida 

26 RAQUEL SZABO 53.716.894-1 Deferida 

27 EDUARDO AUGUSTO CORREA MENDES 53.686.465-2 Deferida 

29 ERIKA ALINE DE FRANÇA COSTA 36.642.586-9 Deferida 

30 DIEGO XAVIER DE BARROS 49.702.561-9 Deferida 

34 GABRIELA MARTINS DE SOUZA 47.412.373-X Deferida 

35 MARA FERNANDA SIMÕES RAIMUNDO 24.399.007-8 Deferida 

36 BETÂNIA MIRANDOLA DE ANDRADE 57.245.341-3 Cond. a 

37 SILVANA APARECIDA CORREA MORALES 20.155.588-8 Cond. a 

38 ANDREIA PEREIRA DE ROCHA AMARAL 23.534.237-3 Deferida 

40 BIANCA CORREA MARTINS COELHO 27.110.580-X Deferida 

41 GUSTAVO MAGNON MANJAK 52.814.587-3 Deferida 

42 FLAVIA DE CARVALHO 22.817.118-0 Deferida 

43 ADRIANO APARECIDO ANTUNES DE OLIVEIRA 48.379.586-0 Deferida 

44 CAMILA DE FÁTIMA INOCÊNCIO ROSÁRIO 33.795.510-4 Deferida 

45 STEPHANI LOUISE VEPPO TEIXEIRA 40.820.691-3 Deferida 

46 NICOLY RUOTOLO DE ALMEIDA 45.259.635-X Deferida 

48 LAÍSA FERNANDA DA SILVA GONÇALVES 46.960.921-7 Deferida 

49 WANDERLEY DE SOUZA ASSOLARI 8.390.368-6 Cond. a 

50 CAROLINE VITORIA FERREIRA MARQUES 56.813.336-5 Deferida 

53 GUSTAVO PIRES DA SILVA 38.215.264-5 Deferida 

54 INGRID RAFAELA AGUIAR 52.243.358-3 Deferida 

55 VANESSA APARECIDA BORBA 52.242.998-1 Deferida 

56 JESSICA APARECIDA DE OLIVEIRA RAMOS 45.075.640-3 Deferida 

57 ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA RAMOS 44.390.361-X Deferida 

58 ANA CAROLINA DE SOUZA RIBEIRO 59.334.004-8 Deferida 

59 ISABELE VITORIA SERAFIM 56.072.698-3 Deferida 

60 RODRIGO AIRES 45.343.675-4 Deferida 

61 MARIA AMELIA LUTTI DE BRITO 4.761.960-0 Lista Espera 

62 JONATHAN BERNARDO COUTINHO DA SILVA 52.244.543-3 Lista Espera 
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Número 

Inscrição 

3 – FOTOGRAFIA 

Nome RG Situação 

63 ALEXIA ALEXANDRA BERNARDO COUTINHO DA SILVA 45.023.709-6 Lista Espera 

64 ALASSIEL DE OLIVEIRA RIBEIRO 45.271.665-2 Lista Espera 

65 LAURA JULIA CARDOSO DA SILVA 56.362.017-1 Lista Espera 

66 ANDRÉ INACIO DA SILVA 33.564.259-7 Lista Espera 

67 MARLEY ANTONIA DA SILVA 58.427.153-0 Lista Espera 

68 VANESSA PUCCI 25.618.772-1 Lista Espera 

69 STEPHANY MARIANA LUCAS GOMES 55.872.857-1 Lista Espera 

70 RAÍANE FERRERA DOS SANTOS CHAGAS 65.477.389-0 Lista Espera 

71 ALINE RIBEIRO MOLITOR 42.064.030-7 Lista Espera 

72 ROSANA DA SILVA FERREIRA 43.381.803-7 Lista Espera 

73 RICARDO BANIN DE FRANÇA 30.209.782-X Lista Espera 

74 EMANUELLE CRISTINE INOCENCIO DE CARVALHO COSTA 58.364.035-7 Lista Espera 

75 MARIA VITÓRIA LEME SILVEIRA 60.175.953-9 Lista Espera 

76 ANDERSON FERREIRA DE ALBUQUERQUE 18.111.561 Lista Espera 

77 RAFAEL SALVADOR DE MIRANDA 58.264.318-1 Lista Espera 

78 RICARDO GOMES COELHO 44.890.143-2 Lista Espera 

79 AMAURI FERREIRA DE ALBUQUERQUE 20.164.081-8 Lista Espera 

80 THALIÊ BARBOSA ARAÚJO 43.514.574-1 Lista Espera 

81 RENAN VITOR ZEVOLA 49.914.377-2 Lista Espera 

82 MARGARETE FARIA RIBEIRO 18.958.814 Lista Espera 

83 GABRIELA CRISTINA MONTANHA 41.993.846-1 Lista Espera 

84 GIOVANNA FREIRE SANTANA 38.644.270-8 Lista Espera 

85 PRISCILA GOMES TRÓIA JAVARO 53.442.784-4 Lista Espera 

86 MONICA HELENA RADO DONNINI 52.244.562-7 Lista Espera 

87 ROBERTO DOS SANTOS MONTANHA 6.516.316-3 Lista Espera 

88 GABRIELA LICATI 53.151.252-6 Lista Espera 

89 HELOISA CUNHA CASTRO 59.440.925-1 Lista Espera 

90 MARIA EDUARDA ARAUJO DE OLIVEIRA 55.507.595-3 Lista Espera 

91 GABRIEL DOVICH CUNHA LEME 52.942.465-4 Lista Espera 

92 NICOLE MAZZETTI 47.727.642-8 Lista Espera 

93 JEANNY APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS MATTOS 49.884.308-7 Lista Espera 

94 LUDINEI LEITE DA SILVA 42.063.317-0 Lista Espera 
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Número 

Inscrição 

3 – FOTOGRAFIA 

Nome RG Situação 

95 SIMONE DOS SANTOS 21.468.413-1 Lista Espera 

96 GABRYELE GRAZIANO DE OLIVEIRA 54.279.754-9 Lista Espera 

97 TANIA CRISTINA BUENO PEREIRA 40.382.672-X Lista Espera 

Cond. a – Falta foto 3x4 recente 
 

Número 

Inscrição 

4 – FRANCÊS INICIANTE 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

3 JULIA SILVA PEREIRA DOS SANTOS 38.263.849-9 Deferida 

4 NAIADY COSTA DE MATOS 39.689.971-7 Deferida 

7 RHAISSA DA SILVA GUERRA 49.862.412-2 Deferida 

28 INGRID LORENA PEREIRA XAVIER 39.283.189-2 Deferida 

34 VITOR LIMA MACEDO SALES 39.941.415-0 Deferida 

38 BEATRIZ CRISTINA BATISTA RODRIGUES 48.933.048-4 Deferida 

40 JOSÉ CARLOS DA SILVA CARVALHO 59.842.877-X Deferida 

41 VANESSA GABRIELLA BRITO 2.125.443 Deferida 

45 ISADORA SUMAN DE LIMA FELIX 55.382.594-X Deferida 

47 ANA JULIA ANTONIO CUSTÓDIO 50.872.543-4 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 ALEXANDRE HENRIQUE SILAS SOUZA MG-19.320.366 Deferida 

2 ANGELA APARECIDA ROSA 12.407.530-7 Deferida 

5 GABRIELA DOS SANTOS GUIMARÃES 53.686.168-7 Deferida 

6 ALINE SILVA NEVES 46.294.581-9 Deferida 

8 JULIA BORGO CARNIZELLI 45.939.857-X Deferida 

9 LARISSA JUSTINIANO OLIVEIRA 38.035.761-6 Deferida 

10 JOCELINE MEIRA PRADO 49.751.226-9  Deferida 

11 ANA LAURA PAZINI MOTTA 53.699.245-9 Deferida 

12 LAURA MIDORI UNO 38.129.824-3 Deferida 

13 LARISSA PERES LIMBERG 37.542.811-2 Deferida 

14 PAULO MOREIRA DA SILVA 39.442.073-1 Deferida 

15 GIULIA DE QUEIROZ GADELHA JARDIM 59.666.210-5 Deferida 

16 LUCAS BISPO REIS CAMPOS 38. 195. 561-8 Deferida 

17 KAINAN BITENCOURT BAZILIO 38.190.428-3 Deferida 
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Número 

Inscrição 

4 – FRANCÊS INICIANTE 

Nome RG Situação 

18 JOYCE MACHADO SILVA 35.083.565-4 Deferida 

19 ANTONELLA DE CARVALHO MARQUES 39.423.107-7 Deferida 

20 ISABEL CRISTINA CARDOSO 27.808.373-0 Deferida 

21 ANDRESA PANICE APIS 48.127.743-2 Deferida 

22 LETICIA FAVERO CARMINATI 55.991.136-1 Deferida 

23 GUILHERME GABRIEL VICÊNCIO 39.623.581-5 Deferida 

24 LUANA LETICIA DA SILVEIRA 59.626.202-4  Deferida 

25 GABRIELE CAROLINE MIGORANÇA 53.476.808-8 Deferida 

26 AMANDA SAYURI SHIMADA 59.448.934-9 Deferida 

27 LIGIA OLIVEIRA DE MORAES 56.560.731-5 Deferida 

29 JOSÉ ANTONIO FILIOL BELIN 52.242.940-3 Deferida 

30 ESTELA GATO FERREIRA 56.209.058-7 Deferida 

31 MARIANA PATTY GUILGER PRIMOS 29.189.039-8 Deferida 

32 PERCIA HELENA SABBAG MAZO 30.954.566-3 Deferida 

33 MARIANA ALCIDES 54.514.871-6 Deferida 

35 GABRIELA DE SOUSA SANTOS 38.217.509-8 Deferida 

36 LARISSA MARIA NUNES GERVASIO 52.242.935-X Lista Espera 

37 ISRAEL DA SILVA JÚNIOR 28.095.529-7 Lista Espera 

39 LUCIA APARECIDA SILVESTRE 4.792.864-5 Lista Espera 

42 CAIO VINICIUS MAGALHÃES LERIA 39.923.735-5 Lista Espera 

43 ANGELICA DA SILVA FELIZARDO 36.118.247-8 Lista Espera 

44 LUCAS DOS SANTOS VALÉRIO 56.099.279-8 Lista Espera 

46 IGOR AUGUSTO SÁVIO SECLEN BENAVIDES 49.903.210-X Lista Espera 

48 MARIA VICTÓRIA GREGORIO DE CASTRO 55.578.420-4 Lista Espera 

49 JULIA CAROLINE PORFIRIO 54.501.089-5 Lista Espera 

50 MARINA BALIEIRO CRESCITELLI 52.119.478-7 Lista Espera 

51 ANA CAROLINA MUSSI HILARIO 39.778.497-1 Lista Espera 

52 IURI SINGH DE MOURA ROQUE 38.814.841-X Lista Espera 

53 PATRICIA DE OLIVEIRA GUSMÃ 33.817.373-0 Lista Espera 

54 JADE MARIA DE OLIVEIRA 49.933.103-5 Lista Espera 

55 RAISSA GRAZIELI FERREIRA 54.280.236-3 Cond. b 

56 MARIANA OLIVEIRA MACIEL 37.808.652-2 Lista Espera 
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Número 

Inscrição 

4 – FRANCÊS INICIANTE 

Nome RG Situação 

57 GLAUCIA APARECIDA MACHADO ROSOLEN 44.050.110-6 Lista Espera 

58 FERNANDA DE OLIVEIRA LIMA 25.988.085-1 Lista Espera 

59 ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA 42.316.546-X Lista Espera 

60 VICTOR HUGO DOS REIS LUZ 43.192.970-1 Lista Espera 

61 MEIRE ELEN DE SOUZA 44.132.514-2 Lista Espera 

62 DAVID WILLIAN SILVA DE OLIVEIRA 48.321.468-1 Lista Espera 

63 ALINE APARECIDA PEREIRA 44.528.670-2 Lista Espera 

64 MARIA ELOISA FERREIRA DE SANTANA 53.472.221-0 Lista Espera 

65 THAINÁ VICTÓRIA SOSSAI RINO 56.910.687-4 Lista Espera 

66 JESSICA CAROLINA DESSIBIO VIDOTTO 52.384.627-7 Lista Espera 

67 LAURA FIORINI MESOJEDOVAS 58.151.148-7 Lista Espera 

68 STELLA DÉBORA SILVA MOURA 38.254.532-1 Lista Espera 

69 RAQUEL RIBEIRO DE SOUZA SILVA 43.900.383-0 Lista Espera 

70 ISABELA BANNWART AMORIM 57.158.205-9 Lista Espera 

71 LUANA DE MELO MIGUEL 52.244.783-1 Lista Espera 

72 VALENTINA DE FREITAS LIMA 60.406.555-3 Lista Espera 

73 MARINA AMARAL RODRIGUES 41.651.460-1 Lista Espera 

74 BRUNA LEAL DOS SANTOS 30.689.689-8 Lista Espera 

75 BRUNO CALZAVARA 43.530.260 Lista Espera 

76 GRAZIELLE ARCA CRUZ TORTORELLI 41.700.922-7 Lista Espera 

77 MICHAELA FERNANDA DA SILVA NUNES 45.727.274-0 Lista Espera 

78 WILLIAM LUCAS DOS SANTOS 57.317.504-4 Lista Espera 

79 MARIA LUIZA SANTIAGO DA SILVA 56.717.406-2 Lista Espera 

80 NICOLY RUOTOLO DE ALMEIDA 45.259.635-X Lista Espera 

81 CAMILA FERNANDES ROCHA 43.207.119-2 Lista Espera 

82 GABRIELA LEAL DOS SANTOS 30.689.000-8 Lista Espera 

83 BARBARA DE BRITO CASTANHEIRA 49.689.078-5 Lista Espera 

84 EMILLY GABRIELE PAYÃO LUCAS 58.550.681-4 Lista Espera 

85 ANA CAROLINA DE CARVALHO HOYO 50.412.068-2 Lista Espera 

86 REBECA ALVES VIEIRA 56.911.600-4 Lista Espera 

87 MARIA AMELIA LUTTI DE BRITTO 4.761.960-0 Lista Espera 

88 ALASSIEL DE OLIVEIRA RIBEIRO 45.271.665-2 Lista Espera 
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Número 

Inscrição 

4 – FRANCÊS INICIANTE 

Nome RG Situação 

89 CAIO AUGUSTO APARECIDO DA SILVA 48.832.070-7 Lista Espera 

90 SUZILAINE FRANCO DOMINGOS ROMERO 33.237.725-1 Lista Espera 

91 GABRIELA LEANDRA DE SOUZA RIBEIRO 54.279.693-4 Lista Espera 

92 VITORIA MACEDO FERREIRA 49.864.986-6 Lista Espera 

93 MARLEY ANTONIA DA SILVA 58.427.153-0 Lista Espera 

94 KADNEY CRISTINA DE SOUSA 41.462.111-6 Lista Espera 

95 CAMILA DA SILVA SOARESA CAMPANATI 45.214.073-0 Lista Espera 

96 KAUÃ HENRIQUE MARIANO 54.820.595-4 Lista Espera 

97 ÁGATHA ABREU LIMA DA COSTA 58.016.977-7 Lista Espera 

98 CAMILA FERNANDA GERVASIO 43.010.797-3 Lista Espera 

99 SARAH DE SOUZA PEREIRA 49.646.775-X Lista Espera 

100 THALIÊ BARBOSA ARAÚJO 43.514.574-1 Lista Espera 

101 RENAN VITOR ZEVOLA 49.914.377-2 Lista Espera 

102 KAMILA WOZNIAK 41.558.309-3 Cond. a 

103 MARIA APARECIDA WOZNIAK 12.645.689-6 Cond. a 

104 MATHEUS MORETTI VIEIRA 50.413.312-3 Lista Espera 

105 ANA ROSA FARIA PANCCIONI 53.442.114-3 Lista Espera 

106 PRISCILA GOMES TRÓIA JAVARO 53.442.784-4 Lista Espera 

107 MARIA ELISABETE VICENTE SALGADO 23.571.046-8 Lista Espera 

108 GABRIELA LICATI 53.151.252-6 Lista Espera 

109 HELOISA CUNHA CASTRO 59.440.925-1 Lista Espera 

110 NATHALIA CAROLINA CONCEIÇÃO RAMOS 55.450.849-7 Lista Espera 

111 ANA CAROLINA NOGUEIRA FOGAÇA 43.491.592-0 Lista Espera 

112 BRUNA CATIB COSTA PIRES DE ALMEIDA 43.207.303-6 Lista Espera 

113 FABIANA CAMPOS RODRIGUES DE CASTRO 44.050.349-8 Lista Espera 

114 JEANNY APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS MATTOS 49.884.308-7 Lista Espera 

115 JULIANA DE OLIVEIRA ROCHA 50.413.207-6 Lista Espera 

116 ADRIANA SILVA DE SOUZA 40.294.932-8 Lista Espera 

117 ARIELLE LIMA DA ROCHA 53.442.449-1 Lista Espera 

118 DANIELI MARIANELI DE MATOS 40.545.122-2 Lista Espera 

119 TANIA CRISTINA BUENO PEREIRA 40.382.672-X Lista Espera 

120 LUIZ ANGELO DE MORAIS CURY 41.417.798-8 Lista Espera 
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Número 

Inscrição 

4 – FRANCÊS INICIANTE 

Nome RG Situação 

121 RAYANNE ALVES OLIVEIRA MENDONÇA 64.010.797-7 Lista Espera 

122 JHENIFER CRISTINA CANDIDO 52.478.501-6 Lista Espera 

Cond. a – Falta foto 3x4 recente 

Cond. b – Falta comprovante de endereço 

 

Número 

Inscrição 

5 – INGLÊS BÁSICO PARA CONVERSAÇÃO 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

1 LUCAS DE OLIVEIRA CALIXTO 37.481.210-X Deferida 

3 JULIA SILVA PEREIRA DOS SANTOS 38.263.849-9 Deferida 

8 TATIANE RODRIGUES DA ROCHA 3.417.744 Deferida 

19 GLEIDSON LUQUEZI MACIEL 60.224.869-3 Deferida 

20 JONATHAN DIAS DOS SANTOS 54.436.533-1 Deferida 

22 CAMILA ANTONIO DONATO VALERIANO 38.796.848-9 Deferida 

30 PEDRO HENRIQUE REIS 38.794.470-9 Deferida 

33 INGRID LORENA PEREIRA XAVIER 39.283.189-2 Deferida 

34 NATHÁLIA SOARES BARBOSA 39.019.507-8 Deferida 

38 DIEGO WILLIAM DA SILVA RIBEIRO 54.820.205-9 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 GUNTHER CARLOS PIRES NOLETO 36.473.007-9 Deferida 

4 GABRIELA DOS SANTOS GUIMARÃES 53.686.168-7 Deferida 

5 ALINE SILVA NEVES 46.294.581-9 Deferida 

6 JULIA BORGO CARNIZELLIL 45.939.857-X Deferida 

7 LARISSA JUSTINIANO OLIVEIRA 38.035.761-6  Deferida 

9 MARIA CONCEIÇÃO BELIN 29.601.766-8 Deferida 

10 GABRIELA MARGONATO CUNHA 38.059.417-1 Deferida 

11 DAVI GOMES ANGSTMAM 53.164.296-3 Deferida 

12 MELISSA MIYUKI OSAKI PEREIRA 49.785.162-3 Deferida 

13 MARIA EDUARDA NATAL CALAMITA 50.412.678-7 Deferida 

14 LILIAM MARIMOTO DE ALCANTARA 52.471.798-9 Deferida 

15 ISABELA STATI FRANCO 41.167.335-X Deferida 

16 JOCELINE MEIRA PRADO 49.751.226-9 Deferida 

17 ANA LAURA PAZINI MOTTA 53.699.245-9 Deferida 
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5 – INGLÊS BÁSICO PARA CONVERSAÇÃO 

Nome RG Situação 

18 DANILO CAIXETA NUNES 56.737.821-4 Deferida 

21 ANTONELLA DE CARVALHO MARQUES 39.423.107-7 Deferida 

23 ANDRESA PANICE APIS 48.127.743-2 Deferida 

24 GABRIELE CAROLINE MIGORANÇA 53.476.808-8 Deferida 

25 ROBERTO DA COSTA VIEIRA JÚNIOR 27.852.595-7 Deferida 

26 LUANA LETICIA DA SILVEIRA 59.626.202-4 Deferida 

27 AMANDA SAYURI SHIMADA 59.448.934-9 Deferida 

28 MARIA LÚCIA SAMADELLO 9.817.224-4 Deferida 

29 LIGIA OLIVEIRA DE MORAES 56.560.731-5 Deferida 

31 MANOEL LEONARDO FRAGOZO 40.948.819-7 Deferida 

32 VIVIANA CRISTINA CURI DE FARIA NORONHA 6.885.622-2 Cond. a 

35 JOSÉ ANTONIO FILIOL BELIN 52.242.940-3 Deferida 

36 MARIA FERNANDA FRANCO BRUDER 57.876.261-4 Deferida 

37 LEONARDO EUGÊNIO GIMENES 50.044.320-8 Deferida 

39 ISAIAS ALESSANDRO RIBEIRO VEIGA 32.293.165-4 Deferida 

40 MARIA ELISA MARTINI 14.931.274-X Deferida 

41 MARIANA ALCIDES 54.514.871-6 Lista Espera 

42 CARMÉLIA CRISTINA FERREIRA 43.277.607-1 Lista Espera 

43 LARISSA MARIA NUNES GERVASIO 52.242.935-X Lista Espera 

44 ROSA MARIA RODRIGUES 11.489.467-X Lista Espera 

45 KEILA WENDY PALMEIRA 49.778.805-6 Lista Espera 

46 MEIRE ELEN DE SOUZA 44.132.514-2 Lista Espera 

47 ANA CAROLINA DE MELLO BAPTISTA 39.773.087-1 Lista Espera 

48 LUCIA APARECIDA SILVESTRE 4.792.864-5 Lista Espera 

49 CAMILA PINHO Não informado Desclassif. 

50 JULIANA ALVES DE AGUIAR 42.363.773-3 Lista Espera 

51 JOSÉ CARLOS DA SILVA CARVALHO 59.842.877-X Lista Espera 

52 LETICIA FÁVERO CARMINATI 55.991.136-1 Lista Espera 

53 YGOR SILVA SEVERO 60.158.128-3 Lista Espera 

54 RAFAEL SALVADOR DE MIRANDA 58.264.318-1 Lista Espera 

55 ANGELICA DA SILVA FELIZARDO 36.118.247-8 Lista Espera 

56 ISADORA SUMAN DE LIMA FELIX 55.382.594-X Lista Espera 
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Número 

Inscrição 

5 – INGLÊS BÁSICO PARA CONVERSAÇÃO 

Nome RG Situação 

57 IGOR AUGUSTO SÁVIO SECLEN BENAVIDES 49.903.210-X Lista Espera 

58 WESLLEY BANIN PALMEIRA 56.534.263-0 Lista Espera 

59 ANA JULIA ANTONIO CUSTÓDIO 50.872.543-4 Lista Espera 

60 MARIA VICTÓRIA GREGORIO DE CASTRO 55.578.420-4 Lista Espera 

61 RAFAEL BRESSAN FAZIO 39.773.177-2 Lista Espera 

62 HERMANO PANCIONI FIORINI 45.606.700-0 Lista Espera 

63 ANA CAROLINA MUSSI HILARIO 39.778.497-1 Lista Espera 

64 PATRICIA DE OLIVEIRA GUSMÃ 33.817.373-0 Lista Espera 

65 JADE MARIA DE OLIVEIRA 49.933.103-5 Lista Espera 

66 RAPHAELA NETO PEREIRA 50.674.652-5 Lista Espera 

67 THALES GOMES FERREIRA 20080594837 Lista Espera 

68 KETTYLA GLAZYELLEN MARIA S. DE ALMEIDA BLANCO 13.779.534-5 Lista Espera 

69 MARIANA OLIVEIRA MACIEL 37.808.652-2 Lista Espera 

70 DENISE RODRIGUES PEREIRA 15.754.316-X Lista Espera 

71 DAIANE SOFIA MACHADO 49.761.674-9 Lista Espera 

72 ISRAEL JESUS BARROS DA SILVA PEREIRA 44.507.167-9 Lista Espera 

73 DIEGO XAVIER DE BARROS 49.702.561-9 Lista Espera 

74 ROSELI DE FÁTIMA LOPES 27.641.869-4 Lista Espera 

75 EMILY MIKAELE DE OLIVEIRA 59.215.785-4 Lista Espera 

76 ALINE APARECIDA PEREIRA 44.528.670-2 Lista Espera 

77 MARIA EDUARDA THEODORO RODRIGUES 59.060.527-6 Lista Espera 

78 STELLA DÉBORA SILVA MOURA 38.254.532-1 Lista Espera 

79 LAURA FIORINI MESOJEDOVAS 58.151.148-7 Lista Espera 

80 STEFANY CAROLINE PINTO OLIVEIRA 44.314.507-6 Lista Espera 

81 MARIA LUIZA SANTIAGO DA SILVA 56.717.406-2 Lista Espera 

82 GABRIEL TINTI DA COSTA 62.576.008-6 Lista Espera 

83 JESSICA CAROLINA DESSIBIO VIDOTTO 52.384.627-7 Lista Espera 

84 ANA GABRIELA DELFINO 49.635.459-0 Lista Espera 

85 WELLINGTON AUGUSTO DE BARROS CIRIACO 60.322.885-9 Lista Espera 

86 ANDRIA CRISTINI MARATA HIGINO 59.432.896-2 Lista Espera 

87 RAQUEL RIBEIRO DE SOUZA SILVA 43.900.383-0 Lista Espera 

88 GREICYANE MOLINA DE OLIVEIRA 48.889.421-9 Lista Espera 
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89 RODRIGO FERRARI ALMEIDA 35.429.185-3 Lista Espera 

90 FABIO CÉSAR FERREIRA JÚNIOR 48.890.086-4 Lista Espera 

91 ALLAN DA COSTA PINHO 40.177.069-2 Lista Espera 

92 MARCIA FERREIRA SANTIAGO BUENO DA SILVA 24.229.423-6 Lista Espera 

93 SARA MARTINS DA ROSA 41.687.871-4 Lista Espera 

94 BÁRBARA DE BRITO CASTANHEIRA 49.689.078-5 Lista Espera 

95 BÁRBARA ALVES DA SILVA 38.144.026-6 Lista Espera 

96 NAOMI DANDARA MATIAS 43.520.077-X Lista Espera 

97 LAÍSA FERNANDA DA SILVA GONÇALVES 46.960.921-7 Lista Espera 

98 LAISA FERNANDA DA SILVA 49.895.762-7 Lista Espera 

99 MARIA EDUARDA MARTINS 45.039.950-2 Lista Espera 

100 JOSÉ RODRIGUES FILHO 4.184.595-X Lista Espera 

101 LUCAS FAXINA 55.217.029-X Lista Espera 

102 REBECA ALVES VIEIRA 56.911.600-4 Lista Espera 

103 LUAN MARTINS SEABRA 57.511.555-5 Lista Espera 

104 GLAUCIA APARECIDA QUIRINO 48.855.674-0 Lista Espera 

105 VANESSA APARECIDA BORBA TEIXEIRA 52.242.998-1 Lista Espera 

106 VANESSA FERREIRA TANACONI 33.153.688-2 Lista Espera 

107 ELIZABETH MARCHESINI SEVILHA 6.624.454-3 Lista Espera 

108 MARIA AMELIA LUTTI DE BRITTO 4.761.960-0 Lista Espera 

109 CAMILA DA COSTA PINHO 33.466.919-4 Lista Espera 

110 ALEXIA ALEXANDRA BERNARDO COUTINHO DA SILVA 45.023.709-6 Lista Espera 

111 JONATHAN BERNARDO COUTINHO DA SILVA 52.244.543-3 Lista Espera 

112 CELIA APARECIDA LOPES 27.642.205-3 Lista Espera 

113 ISABELLA LOPES SOUZA 59.671.020-3 Lista Espera 

114 ANA CAROLINA LOPES DE OLIVEIRA 65.118.313-3 Lista Espera 

115 GIOVANA TERUEL CARVALHO 53.686.506-1 Lista Espera 

116 ANDREZA CRISTINE MARATA HIGINO 50.412.522-9 Lista Espera 

117 ALEXANDRA PASCHOALINO 43.010.757-2 Lista Espera 

118 JANE MARIA FERREIRA MIDALLA 49.665.002-6 Lista Espera 

119 CAIO AUGUSTO APARECIDO DA SILVA 48.832.070-7 Lista Espera 

120 MARIA ESTELA DA SILVA 41.993.963-5 Lista Espera 
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121 SUZILAINE FRANCO DOMINGOS ROMERO 33.237.725-1 Lista Espera 

122 VITORIA MACEDO FERREIRA 49.864.986-6 Lista Espera 

123 GABRIELA LEANDRA DE SOUZA RIBEIRO 54.279.693-4 Lista Espera 

124 TALITA CRISTINA DE OLIVEIRA QUADROS 48.099.008-6 Cond. a 

125 BIANCA MARCUSSO PERILI NORONHA 53.442.025-4 Lista Espera 

126 ARIELLE LIMA DA ROCHA 53.442.449-1 Lista Espera 

127 TAIS CANELLA DE FREITAS 44.609.518-7 Lista Espera 

128 ELAINE DE SOUZA OLIVEIRA 42.063.423-X Lista Espera 

129 RAÍANE FERREIRA DOS SANTOS CHAGAS 63.477.389-8 Lista Espera 

130 BIANCA NOGUEIRA UDOVIC SILVA 49.803.964-X Lista Espera 

131 MARCELO BERNARDES FERNANDES 20.833.011-2 Lista Espera 

132 GIZELE ADRIANI RENÓFIO FERNANDES 24.229.487-X Lista Espera 

133 RAFAEL MARQUES DE OLIVEIRA 41.819.260-1 Lista Espera 

134 MARCOS VINICIUS FILADELFO 53.686.418-4 Lista Espera 

135 ANA CAMILA SOARES 23.561.085-9 Lista Espera 

136 ANA CAROLINA CHRISTE FERREIRA 59.354.786-X Lista Espera 

137 KAUÃ HENRIQUE MARIANO 54.820.595-4 Lista Espera 

138 KARINA CHRISTE FERREIRA 59.354.796-2 Lista Espera 

139 MELISSA DE OLIVEIRA 53.151.261-7 Lista Espera 

140 MARIA JÚLIA DE OLIVEIRA 53.151.262-9 Lista Espera 

141 BIANCA PEROTO PERES DORH 53.442.000-X Lista Espera 

142 VIVIANE CAMPANILE CARVALHO 25.627.999-8 Lista Espera 

143 THALIÊ BARBOSA ARAÚJO 43.514.574-1 Lista Espera 

144 LINO MATHEUS BARTHOLOMEU MARIANO DE ALMEIDA 58.113.057-1 Lista Espera 

145 GUILHERME GAIOTO SILVA 57.625.502-6 Lista Espera 

146 MARIA EDUARDA QUEIROZ PERA 48.935.361-7 Lista Espera 

147 EMILY ISABEL CANDIDO DA SILVA 44.706.948-2 Lista Espera 

148 FLAVIO ANTONIO VIEIRA JÚNIOR 43.654.611-5 Lista Espera 

149 MATHEUS MORETTI VIEIRA 50.413.312-3 Lista Espera 

150 MARIA CLARA DA CRUZ 39.473.083-5 Lista Espera 

151 REBECA HILARY BRASILIIO FERREIRA ALMEIDA 60.600.442-7 Lista Espera 

152 JULIO CÉSAR GONZAGA 46.952.164-8 Lista Espera 
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153 FABIANA ISULINA DESSBESELL 38.821.869-1 Lista Espera 

154 THAUAN MICHEL PEREIRA BARBOZA 48.434.041-4 Lista Espera 

155 ANA ROSA FARIA PANCCIONI 53.442.114-3 Lista Espera 

156 MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LEME 53.442.601-3 Lista Espera 

157 MONICA HELENA RADO DONNINI 52.244.562-7 Lista Espera 

158 VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA 46.837.484-X Lista Espera 

159 HELOISA CUNHA CASTRO 59.440.925-1 Lista Espera 

160 GABRIELA LICATI 53.151.252-6 Lista Espera 

161 MARIA ELISABETE VICENTE SALGADO 23.571.046-8 Cond. b 

162 VICTOR HUGO SERRADOR CASSETARI 43.205.760-2 Lista Espera 

163 PAMELA CRISTINA SALGADO 40.630.767-2 Lista Espera 

164 KARINA ELLEN PEREIRA CHAGAS 47.380.710-5 Lista Espera 

165 ELISANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA HONORIO 29.201.178-7 Lista Espera 

166 LEVY JOAQUIM ARAGÃO 52.900.927-4 Lista Espera 

167 NATHALIA CAROLINA CONCEIÇÃO RAMOS 55.450.849-7 Lista Espera 

168 ANA CAROLINA NOGUEIRA FOGAÇA 43.491.592-0 Lista Espera 

169 ANA LAURA PADRETI BORTOLOTO 39.682.985-5 Cond. a 

170 PAULO SÉRGIO SERAFIM 25.273.401-4 Lista Espera 

171 ISABELE VITORIA SERAFIM 56.072.698-3 Lista Espera 

172 MONIQUE CRISTINE DE JESUS CARVALHO 48.545.865-2 Lista Espera 

173 CAMILA CORREA DE SOUZA 59.977.949-4 Lista Espera 

174 JANAINA APARECIDA DE MORAES 45.482.909-7 Lista Espera 

175 JONATAS DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 46.687.916-1 Lista Espera 

176 GABRIELA PEREIRA DE CARVALHO 52.244.382-5 Lista Espera 

177 DANIELI MARIANELI DE MATOS 40.545.122-2 Lista Espera 

178 ALESSANDRA GOMES SILVA TOMAZOLI 24.925.240-5 Lista Espera 

179 ANDRESA MARRAIANE ERNESTO MACHADO 54.820.291-6 Lista Espera 

180 DOUGLAS FELIPE DA SILVA RAMOS 41.051.116-X Lista Espera 

181 TANIA CRISTINA BUENO PEREIRA 40.382.672-X Lista Espera 

182 LUIZ ANGELO DE MORAIS CURY 41.417.798-8 Lista Espera 

183 LUCIANA ROCHA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 27.468.769-8 Lista Espera 

184 ERIKA COLUCCI MARTINEZ GARCIA 32.020.087-0 Cond. a 
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Cond. a – Falta foto 3x4 recente 

Cond. b – Falta comprovante de endereço 

 

Número 

Inscrição 

6 – OFICINA DE ARGUMENTAÇÃO E REDAÇÃO 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

13 MARIANA OLIVEIRA MACIEL 37.808.652-2 Deferida 

18 STELLA DÉBORA SILVA MOURA 38.254.532-1 Deferida 

26 GISELE DO NASCIMENTO TEIXEIRA 59.268.521-4 Deferida 

41 ISABELLE DE MELO LAURINDO 56.899.120-5 Deferida 

45 ARIELLY MARIA RODRIGUES CANDIDO 57.343.293-4 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

4 CAROLINA TORRES DA CONCEIÇÃO DO SACRAMENTO 50.412.909-0 Deferida 

7 MARIANA CAMPIDELI HOYOS 56.155.518-7 Deferida 

19 LAURA FIORINI MESOJEDOVAS 58.151.148-7 Deferida 

22 MICHAELA FERNANDA DA SILVA NUNES 45.727.274-0 Deferida 

24 EMILLY GABRIELE PAYÃO LUCAS 58.550.681-4 Deferida 

25 LETÍCIA PAULINO MACAN 50.412.875-9 Deferida 

29 LUCAS BOAIDAR DA SILVA 38.579.175-6 Deferida 

33 BIANCA MARCUSSO PERILI NORONHA 53.442.025-4 Deferida 

36 FERNANDA RODRIGUES ALVES DE SOUZA LEME 39.341.698-6 Deferida 

37 GIOVANNA GOMES DA SILVA 54.279.719-7 Deferida 

40 ANA CLARA IGNACIO BOSQUETO 54.055.980-5 Deferida 

42 MEIRIELE ALVES PARRA 53.685.960-7 Deferida 

43 GIOVANNA LOURENÇO RIBEIRO 58.860.610-8 Deferida 

44 ANA JULIA DOS SANTOS ROCHA 39.713.013-2 Deferida 

47 VICTÓRIA TUASCO BARBOZA 56.945.036-6 Deferida 

DESCLASSIFICADOS 

1 ESTELA GATO FERREIRA 56.209.058-7 Desclassif. 

2 TATIANE RODRIGUES DA ROCHA 3.417.744 Desclassif. 

3 MARCIO ROBERTO DOS SANTOS 33.174.658-X Desclassif. 

5 GABRIELE CAROLINE MIGORANÇA 53.476.808-8 Desclassif. 

6 RAISSA GRAZIELI FERREIRA 54.280.236-3 Desclassif. 

8 SARA GABRIELA LEONEL DE OLIVEIRA 49.656.192-3 Desclassif. 

9 JULIA CRISTINA ALVIM RIBEIRO 52.244.719-3 Desclassif. 
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10 EVERTON GABRIEL DE FRANÇA COSTA 37.712.830-2 Desclassif. 

11 JOSÉ CARLOS DA SILVA CARVALHO 59.842.877-X Desclassif. 

12 SANDRO PISCIOTTANO V 5.154.864 Desclassif. 

14 RONALDO SANTOS DE OLIVEIRA 52.372.545-0 Desclassif. 

15 DENISE RODRIGUES PEREIRA 15.754.316-X Desclassif. 

16 MEIRE ELEN DE SOUZA 44.132.514-2 Desclassif. 

17 KADNEY CRISTINA DE SOUZA 41.462.111-6 Desclassif. 

20 FABIO CESAR FERREIRA JÚNIOR 48.890.086-4 Desclassif. 

21 CAMILA DA SILVA SOARES CAMPANATI 45.214.073-0 Desclassif. 

23 BARBARA ALVES DA SILVA 38.144.026-6 Desclassif. 

27 VIVIAN CRUZ ARCA DE OLIVEIRA 46.314.628-1 Desclassif. 

28 CAIO VINICIUS LUCAS DE OLIVEIRA 59.353.138-3 Desclassif. 

30 GIOVANA TERUEL CARVALHO 53.686.506-1 Desclassif. 

31 ANDREZA CRISTINE MARATA HIGINO 50.412.522-9 Desclassif. 

32 RAQUEL DE SENA FREITAS 39.729.493-1 Desclassif. 

34 DENISE MACHADO CARDOSO 44.132.025-9 Desclassif. 

35 WAGNER RODRIGUES 28.360.679-4 Desclassif. 

38 ANDERSON FERREIRA DE ALBUQUERQUE 18.111.561 Desclassif. 

39 ADRIANA APARECIDA COLLA 14.435.664-8 Desclassif. 

46 JONATAS DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 48.687.916-1 Desclassif. 

48 LUCIANA ROCHA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 27.468.769-8 Desclassif. 

Desclassif. – não atenderam aos pré-requisitos mínimos do item 3.1.6 do Edital 

 

Número 

Inscrição 

7 – SOLIDWORKS PARA INICIANTES 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

1 ALEXANDRE AUGUSTO DE ALMEIDA CURTO RODRIGUES 43.558.396-7 Deferida 

2 BENEDITO BATISTA DE OLIVEIRA 12.805.457-8 Deferida 

5 PEDRO HENRIQUE REIS 38.794.470-9 Deferida 

8 BEATRIZ SOARES DA ROCHA 53.686.634-X Deferida 

9 DENILSON DE SOUZA SANTOS 42.413.480-9 Deferida 

11 VANESSA GABRIELLA BRITO 2.125.443 Deferida 

14 MANUELA MARTINS CLARO 46.335.408-4 Deferida 
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Número 

Inscrição 

7 – SOLIDWORKS PARA INICIANTES 

Nome RG Situação 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 JOYCE MACHADO SILVA 35.083.565 Deferida 

4 GABRIELE CAROLINE MIGORANÇA 53.476.808-8 Deferida 

6 MARCOS ANTONIO DE MATOS 16.761.165-3 Deferida 

7 AURELIO CORREA 49.751.052-2 Deferida 

10 LUIS RICARDO FIGUEIRA 34.504.069-7 Cond. a 

12 LETICIA FAVERO CARMINATI 55.991.136-1 Deferida 

13 DANILO DA FONSECA CLARO 45.336.197-3 Deferida 

15 FABIANO SEKI REIS 32.752.395-5 Deferida 

16 CHARLES BENEDITO DE OLIVEIRA 29.651.412-3 Deferida 

17 MARIANA ALCIDES 54.514.871-6 Deferida 

18 SARA MARTINS DA ROSA 41.687.871-4 Deferida 

19 MARIA EDUARDA MARTINS 45.039.950-3 Deferida 

20 GABRIELE THALIA LEME DE OLIVEIRA 53.442.831-9 Deferida 

21 MARLON RODRIGUES DOS SANTOS 47.842.361-5 Deferida 

22 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA 47.819.409-2 Deferida 

23 RODRIGO BRISOLA RODRIGUES FORTES 48.757.030-3 Deferida 

24 RAPHAEL OLIVEIRA ALVES 49.707.566-0 Deferida 

25 LEONARDO BARRADO COSTA 52.243.833-7 Deferida 

26 LUIZ PAULO GREGÓRIO DOMINGUES 46.356.344-X Deferida 

27 GRASIELLA LOUREIRO BOTTERI NEGRÃO BOSO 25.594.174-2 Deferida 

28 TIAGO PEREIRA DE SOUZA 42.853.821-6 Deferida 

Cond. a – Falta foto 3x4 recente 
 

Número 

Inscrição 

8 – XADREZ BÁSICO 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

4 RAPHAELA NETO PEREIRA 50.674.652-5 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 THALES GOMES FERREIRA 20080594837 Deferida 

2 PEDRO GABRIEL SOUZA BORGES 63.741.866-9 Deferida 

3 MATHEUS AUGUSTO SOUZA BORGES 63.741.852-9 Deferida 

5 JESSICA TEODORO 53.686.509-7 Deferida 
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Número 

Inscrição 

9 – XADREZ BÁSICO 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

--- --- --- --- 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 SANDRO PISIOTTANO V5154864 Deferida 
 

Número 

Inscrição 

10 – XADREZ AVANÇADO 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

--- --- --- --- 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

--- --- --- --- 
 
 

 

 

Avaré, 09 de agosto de 2019. 

 

 

 

Gabriela de Godoy Cravo Arduino 

Coordenadora de Extensão 

(Assinatura no Original) 
 


